
ORIGINALE

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI
Provincia di Arezzo

3 Area servizi alla Persona e alle Imprese
DETERMINAZIONE

DATA 03/05/2023

REG. GEN. N. 944

OGGETTO: SERVIZI EDUCATIVI – APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA
RELATIVA ALL’AMMISSIONE AL SERVIZIO NIDO PER L’ANNO EDUCATIVO
2023/2024.

La responsabile dei Servizi Educativi

RICHIAMATI i seguenti atti di questo Ente:

Deliberazione di C.C. n. 11 del 02.02.2001, con la quale è stato approvato il regolamento per
l’organizzazione e la gestione dell’Asilo Nido comunale;

Deliberazione C.C. n. 58 del 26.04.2001, con la quale sono stati approvati i punteggi per la
formazione della graduatoria;

Deliberazione G.M. n. 23 del 06.03.2003, con la quale sono stati modificati i punteggi da
assegnare di cui alla precedente deliberazione C.C. n. 58 del 26.04.2001;

DATO ATTO che l’art. 6 del regolamento sopra citato, al punto 4, prevede che i punteggi per la
formazione della graduatoria siano predefiniti con apposito atto della Giunta Comunale e che il
servizio competente procede all’assegnazione dei punteggi;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 154 del 18/01/2023 con oggetto: “Servizi
educativi: Approvazione bando e schema di domanda on line per iscrizione nido d’infanzia anno
educativo 2023-2024”;



RILEVATO che in data 30 aprile 2023 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di
ammissione al Servizio Nido di Infanzia per l’anno educativo 2023–2024 e che a tale data sono
pervenute a questo Ente n. 65 domande così suddivise:

N. 50 domande di utenti residenti nel Comune di Terranuova Bracciolini, delle quali:
- n. 40 aventi diritto;
- n. 10 in attesa dei requisiti;

n. 15 domande di utenti non residenti nel Comune di Terranuova Bracciolini,

RITENUTO pertanto opportuno dover procedere alla predisposizione della graduatoria, generata
dal sistema che ha elaborato le domande pervenute on line con l’assegnazione dei punteggi, relativa
all’ammissione al Servizio Nido di Infanzia per l’anno educativo 2023–2024, nel rispetto del
Regolamento vigente;

DATO ATTO che le domande di bambini residenti nel comune di Terranuova Bracciolini in attesa
del requisito mancante non possono essere inserite nella suddetta graduatoria;

DATO ATTO che le domande di bambini residenti in comuni diversi da quello di Terranuova
Bracciolini non possono essere inserite nella suddetta graduatoria, in quanto mancanti di uno dei
requisiti indispensabili per l’ammissione;

RITENUTO pertanto di approvare, in base ai criteri definiti dagli atti deliberativi sopra indicati, la
graduatoria per l’anno educativo 2023/2024 del Servizio Nido di Infanzia, allegata e parte integrante
del presente atto (All. A);

DATO ATTO che la Graduatoria Provvisoria sarà pubblicata all’Albo Pretorio informatico del
Comune e sul sito web istituzionale per 15 (quindici) giorni consecutivi;

RILEVATO che, una volta valutate le eventuali istanze di riesame da parte dei cittadini si approverà
la graduatoria definitiva che sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Ente e di cui si darà
notizia nel sito web Istituzionale di questo Ente;

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 99 dell’11/01/2023 di conferimento dell’incarico di
posizione organizzativa “Istruzione e Servizi Sociali nell’Area 3 Servizi alla Persona e alle Imprese
dal 01/01/2023 al 31/12/2023”;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali, approvato con D, Lgs 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:

di approvare, in base ai criteri definiti dagli atti deliberativi indicati in premessa, la graduatoria
provvisoria per l’anno educativo 2023/2024 del Servizio Nido d’Infanzia, allegata e parte integrante
e sostanziale del presente atto (All. A);

di dare atto che il responsabile del procedimento è Monica Cellai;



di disporre, secondo i principi generali dell’ordinamento comunale, la pubblicazione del presente
atto pubblico all’Albo Pretorio on line dell’Ente per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività,
per fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati e, nel
rispetto delle normative sulla trasparenza, sul sito istituzionale dell’Ente, nella Sezione
“Amministrazione Trasparente.

La responsabile dei Servizi Educativi
Dott.ssa Monica Cellai

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Terranuova Bracciolini, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005.


